令和２年１２月９日

 生徒・保護者の皆様

高知小津高等学校長

新型コロナウイルス感染症に対する学校の対応について

平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

高知県でも感染の急拡大がおき、下図のように 61 名の方が入院して治療を受けており、18

名の方が入院準備中という状況です（12 月６日現在）。また、７日には県立高校でも休校措置が

取られる事例がおきました。今後も新型コロナウイルス感染症が終息していく見通しは立って

おらず、教職員や生徒の感染など、本校においても緊急に対応せざるを得ない状況が、今後お

きることも考えられます。

緊急な対応が平日に決まった場合は、登校している生徒への直接の連絡と学校ホームページ

への掲載を行いお知らせします。また、休日に決まった場合は、学校ホームページへの掲載と、

各ホーム主任・副主任からの連絡を行うことでお知らせすることとします。台風や大雨の場合

と異なり、新型コロナウイルス感染症への対応は予兆をつかみにくいことではありますが、学

校ホームページの緊急連絡掲示板にご注意いただきますようお願いします。

重ねて従来からの予防のための手立てである、手洗いや消毒、３密を避ける、マスクの使用、

冬季ではありますが部屋の換気など、十分な予防対策を講じていただきますようお願いします。

年末年始など、人の大規模な移動も控えているなか、本校におきましても、今一度生徒への

注意喚起を図っていきます。

引き続き十分な感染予防にご協力ください。

高知新聞 HP https://www.kochinews.co.jp/article/419543/  より